2021 年 1 月 6 日

関係各位

佐藤グループ本社

企業買収完了に関するお知らせ

 佐藤グループの東海電化工業株式会社（代表取締役社長：佐藤伸夫 本社：三重県亀山市

関町木崎 1685-1）が、金型製作をおこなう株式会社稲垣金型製作所並びにプラスチック射

出成形加工をおこなう小山化工株式会社を買収しましたのでお知らせいたします。東海電

化工業株式会社は、株式会社稲垣製作所、小山化工株式会社の株式を 2020 年 12 月 21 日に

それぞれ 100%取得し、両社を完全子会社といたしました。

 この度買収した株式会社稲垣金型製作所はプラスチック金型製作を主事業としており、

今後、金型製作加工の一部を子会社で行うことが可能となります。また、小山化工株式会社

の買収によりプラスチック射出成形加工等の拡充が見込めます。佐藤グループでは、引き続

き更なる事業拡大・発展を目指してまいります。

＜株式会社稲垣金型製作所の概要＞

商 号： 株式会社稲垣金型製作所

所在地： 静岡県静岡市駿河区豊田三丁目 6-33

設 立： 1963 年（昭和 38 年）2 月 1 日

代表者：  佐藤伸夫（2020 年 12 月 21 日取締役会において選定、旧代表者：稲垣武

洋は取締役として留任）

主な事業： プラスチック金型設計・製造

＜小山化工株式会社の概要＞

商 号： 小山化工株式会社

所在地： 三重県亀山市関町木崎 1685-1（2020 年 12 月 21 日取締役会において本

社移転）

設 立： 1968 年（昭和 43 年）6 月 21 日

代表者： 佐藤伸夫（2020 年 12 月 21 日取締役会において選定）

主な事業：   プラスチック射出成形加工、金型設計・製造

＜本件に関するお問い合わせ先＞

Email.：info@sato-gr.co.jp